
PROTOKÓŁ Nr XXIX/2016 
 

z obrad XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice 

odbytej w dniu 31 maja 2016 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Grębocice  

 
Godzina rozpoczęcia sesji 15.00, godzina zakończenia sesji 15.30 

W sesji uczestniczyło 14 radnych . 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurewicz, 

- Sekretarz Gminy Pani Edyta Jakubowska-Leśniak, 

- dyrektorzy i kierownicy jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice, 

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice. 

ZAŁ. Nr 1, 2, 3 

 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XXIX 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Porządek obrad. 

Przewodniczący obrad przedstawił radnym porządek obrad.  

Radni nie wnieśli uwag do  protokołu i jednogłośnie  go zatwierdzili.  
1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 24  maja 2016 r.  

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. 

b/ udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Grębocice z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.  

5. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

6. Sprawy różne.   

7. Zamkniecie obrad sesji.  

 

 

 



 

Ad. 3) 

 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 24 maja 2016 r. 

 

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

Ad. 4) Podjęcie uchwał: 

 

ad. 4a)  Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za rok 2015. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych , że Wójt Gminy Grębocice przedłożył   

w terminie ustawowym Radzie Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grębocice 

za 2015 r. Radni na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy pozytywnie zaopiniowali 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 r.  Dodał,  że Regionalna Izba Obrachunkowa   

pozytywnie zaopiniowała  sprawozdanie   z wykonania budżetu gminy Grębocice za 2015 r. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały  w sprawie  zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za rok 2015. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym ( 14 głosów „za”) podjęła jednogłośnie uchwałę Nr 

XXIX/114/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania za rok 2015. 

 

Uchwała Nr XXIX/114/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

ad. 4b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Grębocice z tytułu  wykonania budżetu za rok 2015. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej 

Panu Stanisławowi Lipskiemu, który odczytał uchwałę Nr 1/2016 Komisji Rewizyjnej            

w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu gminy Grębocice oraz wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Grębocice za 2015 r. W wyniku zapoznania się z dokumentacją 

finansową dotyczącą realizacji dochodów i wydatków  w roku 2015, oraz po zbadaniu 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2015 – Komisja Rewizyjna stwierdza, że 

plan dochodów i wydatków został wykonany zgodnie z przepisami prawa oraz uchwałami 

Rady Gminy w Grębocicach, a działania Wójta Gminy Grębocice, jako organu 

odpowiedzialnego za realizację budżetu były gospodarne i celowe. Przewodniczący dodał, że 

w świetle powyższych ustaleń wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy jest          

w pełni uzasadniony.  

 

W dalszej części tego punktu Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu  w sprawie opinii o 

przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grębocice w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Grębocice za 2015 r. RIO pozytywnie zaopiniowało wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Grębocice. 



 Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały  w sprawie  

absolutorium z tytułu  wykonania budżetu Gminy Grębocice za rok 2015. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym  ( 14 głosów „za”) podjęła jednogłośnie  uchwałę Nr 

XXIX/115/2016  w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Grębocice z tytułu  

wykonania budżetu Gminy Grębocice za rok 2015. 

 

Uchwała Nr XXIX/115/2016 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu własnym i radnych pogratulował Wójtowi Gminy 

bardzo dobrego zrealizowania budżetu. 

Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński podziękował Radzie Gminy oraz pracownikom 

Urzędu Gminy za bardzo dobrą współpracę i udzielone absolutorium. 

 

 

Ad. 5) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

Brak. 

 

Ad. 6) Sprawy różne 

 

Brak 

 

Ad. 7) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 

zamknął obrady XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

Protokołowała: 

 

Daniel Czajkowski                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                           Tadeusz Kuzara  

 


